§ 12.- El que empleó la fuerza, como haya conseguido de mi la posesión, no es ladrón, por más que el que arrebató por fuerza se considere que es ladrón más perverso, según parece bien a Juliano.

§ 13.- Es cierto que el que causó miedo está también obligado por el dolo; y así lo cree Pomponio; y que una acción se extingue por la otra, opuesta la excepción por el hecho.

§ 14.- Dice Juliano, que solamente se cuadriplica lo que interesa, y que por tanto, el que por causa de fideicomiso debía cuarenta, si por fuerza hubiere prometido y pagado trescientos, habrá de obtener el cuádruplo de doscientos sesenta; porque respecto de estos padeció efectivamente la fuerza.

§ 15.- Según esto, si muchos hubieren causado miedo, y solo uno hubiere sido demandado, si espontáneamente hubiere restituido la cosa antes de la sentencia, todos quedaron libres. Pero aunque no hubiere hecho esto, sino que en virtud de la sentencia hubiere restituido el cuádruplo, es más cierto que

15.- PAULUS; *libro XI ad edictum.*- Aut in id dabitur adversus ceteros actio, quod minus ab illo exactum sit.

16.- ULPIANUS; *libro XI ad edictum.*- Quod diximus si plures metum admiserunt, idem dicendum erit et si ad alium res pervenit, alter metum adhibuit.

§ 1.- Sed si servi metum adhibuerint, noxalis quidem actio ipsorum nomine erit, poterit autem quis dominum ad quem res pervenerit convenire: qui conventus sive rem sive secundum quod iam dictum est quadruplum praestiterit, proderit et servis. Si vero noxali conventus maluerit noxae dedere, nihil minus ipse poterit conveniri, si ad eum res pervenit.

§ 2.- Haec actio heredi ceterisque successoribus datur, quoniam rei habet persecucionem. In heredem autem et ceteros in id, quod pervenit ad eos, datur non immerito: licet enim poena ad heredem non transeat, attamen quod turpiter vel scelere quaesitum est, ut est et rescriptum, ad compendium heredis non debet pertinere.

17.- PAULUS; *libro I quaestionum.*- Videamus ergo, si heres, ad quem aliquid pervenerit, consumperit id quod pervenit, an desinat teneri, an vero sufficit semel pervenisce? Et, si consumpto eo decesserit, utrum adversus heredem eius omnimodo competit actio, quoniam hereditariam suscepit obligationem, an non sit danda, quoniam ad secundum heredem nihil pervenit? Et melius est omnimodo competere in heredem heredis actionem: sufficit enim semel pervenisce ad proximum heredem, et perpetua actio esse coepit: alioquin

also terminated, so far as the others are concerned:

15.- PAULUS; *On the Edict, Book XI.*- For an action will be granted against the others for the amount which has not been recovered from the party against whom the suit was brought.